
 

Comune di Castronovo di Sicilia 

Città Metropolitana di Palermo 

 
 

 

ORDINANZA N. 177/2021 

 

I L  S I N D A C O  
del Comune suddetto; 

NEL FARSI PORTAVOCE  del dolore dell’intera cittadinanza per la scomparsa del Parroco Don 

Onorio Scaglione; 
RITENUTO di dover manifestare, con un momento di lutto,  il sentimento  dell’intera comunità;   

VISTO l’art. 50 del  D.Lgs 267/2000; 

O R D I N A  

 

Per l’intera giornata di martedì 21/09/2021,  in occasione delle esequie del  Parroco Don Onorio 

Scaglione , la proclamazione del lutto cittadino. 

 

DISPONE 

 

1. La sospensione di ogni attività ludica e/o di intrattenimento ed in concomitanza dei funerali, 

che avranno luogo con inizio alle ore 10,30,  di ogni attività di vendita eccezion fatta per 

quella esercitata dai pubblici esercizi i quali, di contro, dovranno assicurare l’ordinaria 

attività di somministrazione in favore degli utenti ed in particolare dei partecipanti alle 

esequie; 

2. La sospensione dell’attività didattica nelle scuole di ogni ordine e grado; 

3. La sospensione,  in concomitanza dei funerali,  di ogni attività particolarmente rumorosa e/o 

di evidente impatto sul traffico e sulla circolazione all’interno del centro urbano; 

4. La diffusione della presente ordinanza , stante l’urgenza, con ogni mezzo ritenuto idoneo; 

5. La trasmissione di copia del presente atto al Sig. Prefetto della Provincia di Palermo, al 

Comando Polizia Municipale , al Comando Stazione Carabinieri di questo Centro e al 

Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Giordano” di Lercara Friddi. 

Avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà presentare , entro 60 giorni 

dalla sua pubblicazione, ricorso  al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, entro i 

120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana. 

 

Dalla Residenza Municipale, li 20/09/2021 

 

 

 

 

 

 


